Attico enim natos, præter D. Otiliam, Hugonem, Hettorem, Bataconem; & Adelbertum. Adelberto Mafonem, Eberhardum, Luitfridum. Luitfrido nuptum datam Hiltrudem unicam filiam Ottoberti Habsburgiensis in Romarico monte, ex qua cum prolem non tulisset, adoptauerit patruales Ottobertum, à quo Habsburgensium deinceps successio; Hugabertum, Theodibaldum, & Eberhardum. Iacobus Spiegelius alibi in Volaterranum, & eius sectatores acriter inuehitur: gentem non determinat, ex Francorum sanguine natos Habsburgenses adseuerat. Nec nos, inquit, mouere debet quorundam stultitia, suam originem ad Romanos referentium, qui si scirent nullam in Italia nobilitatem, quam non Germani eò aduexerint, non haurirent aquam ex riuulis, ipsa fonte contempto. Ridiculum sane, quod Volaterranus D. Maximiliani progenitores ait, fuisse quosdam nescio Perleones Romanos, cum pura putà sit è Francorum sanguine Principibus Austria, Burgundia, Brabantia, Hollandia origo. Alibi Sundheimy inuenta probat, & persequitur. Quæ de Attici origine, & successione sunt, plerique tribuunt Hieronymo Gebuillero: Epitome tamen Regij ortus Ferdinandi I. Imp. posteriorem Tritthemij sententiam amplectitur, Sigebertique Theoberto à fratre necato geniti Ottobertum recenset, profertque filium. Sed eandem maximè Volfangus Latus celebravit, & cum eadem, quæ suprà ex Tritthemio enarrasset, his præcipuè argumentis firmam, & inconcussam voluit. Porrà hæc vera esse, & non ex vano hausta, multa sunt,

que coarguant. Primò cruenta ista pugna fratrum; deinde quod Sigebertum Turonensis quoque refert filium occisi Theodeberti Austrasia Regis profugunt, renouatis viribus, pugnam in Campania cum Theodorico patre alteram iniuisse, fugatumq; Coloniã abiuisse. Postremò etiam, quòd sororem eius similiter, vt Trithemius, captam à Theodorico patre victore ob pulchritudinem matrimonio iunctam fuisse Turonensis commemorat. Gregorij, inquit, verba subscribam: Anno autem quarto, postquam Childebertus Regnum Guntrami acceperat, defunctus est, regnumque eius filij sui Theodebertus Austriam sortitus est, sedem habens Metensem. Theodoricus accepit Regnum in Burgundia, sedem habens Aurelianis. Eo tempore Childebertus Rex Austriæ habebat duos filios, seniores ex concubina nomine Theodebertum, iuniorem verò ex Regina nomine Theodoricum, ipsumque eum auia sua Brunehilde in Burgundiam in regnum Guntrami magni Regis direxit. Brunehildis verò quotidie peiora consilia ipsi Theodorico ministrabat, dicens: Quare negligis, & non requiris thesaurum patris tui, ac regnum eius de manu Theodeberti vindicas, cum scias eum non esse tuum fratrem, quia in adulterio de concubina patris natus est? Hac audiens Theodoricus, ferò, vt erat, corde, magnum exercitum contrahit contra Theodebertum germanum, dirigens ad Tolbiacum castrum, vt in fortiter pugnantibus, Theodebertus læsum cernens exercitum suum, in fugam conuersus, Coloniã ciuitatem ingreditur. Et subdit confusus, que prius narrauerat.

Theo-

Theodoricus cum peruenisset Tolbiacum, cum exercitu Arduennam transiens Theodebertus frater eius cum Saxonicis, Thoringis ac cæteris gentibus, quas poterat, undique ultra Rhenum adunare contra Theodoricum Tolbiacum perrexit; ibique denuò commissum est prælium, &c. Captus est Theodebertus in ipso prælio, & uinctus, Cabillonem destinatur. Filius eius Merouens paruulus iussu Theodorici apprehensus ad quandam petram percutitur; qui cerebro contuso, & capite fracto, emisit spiritum. Sigebertus vero filiorum maximus quorundam consilij, reparatis viribus in territorio Campanie Catalaunensis agri, super fluvium Coxona ueniens cum Theodorico simul, & Chilperico certans, superatus aufugit. Et ista quoque ipsius Latzy. Ipsum Michaël Eintzingerus, Pontus Heuterus, Ioannes Rafsius, Gerardus de Rhoo, Valentinus Rotmarus, Ioannes Engerdus, Iacobus Keraslilus, alij penè recentiores omnes sequuntur.

Sed hæc Latzy, & illa Tritthemij, reliquorumque eiusdem sectæ, quàm incerta, ignara, incognita, falsa sint, omnes vident. Quid enim rei est, aut causæ, Sigebertum auctorem, & patrem gentis Habsburgiensis esse, quòd Theodebertus pater bello cruento cum Theodorico fratre decertarit? Quod Sigebertus ipse, reparato exercitu, ex acie victus Coloniam effugerit, aut etiam ad Cognatos in Franconiam euaserit? quòd postremò eximia pulchritudinis sororem habuerit? Quamuis, quod de hac quoque Sigeberti exercitus reparatione, pugna, & fuga refert

Latzius ipse, Heuterus, alij, falsum est, neque ex bono dilo-
 scriptore probabitur. Non enim ille Sigebertus, qui pro-
 pè Coxoniam flumen cum Clothario II. confiscit, & postea
 à suis proditus cum fratre Corbo interfactus est, Theode-
 kerti, sed Theodorici fratris filius nothus fuit. Et quae ex
 Gregorio verba in testimonium fert, suo ex ingenio ad factu
 lectorem ludit, publico fraudem facit, Gregorio iniuriam, se
 fabulam. Satis enim ex Chronico Sigeberti, & alijs scri-
 ptoribus constat, Turonensem Gregorium historiam Fran-
 corum, nonnisi ad annum D. N. D. X. CIII. protulisse,
 quo quidem tempore regnabat Childebertus, vivebat Theo-
 debertus eo genitus. Sigeberti verò nepotis, Habshurgenti-
 sum, ut voluit auctoris, nullà adhuc memorià, aut foras
 usurà lucis, nec de eo proinde, ut belli nouo instauratore, &
 duxo, Gregorium scribere potuisse. Sed ut hac omnia quo-
 que sint; at enim verò nusquam Sigebertum in Franciam
 Orientalem fugisse, & apud cognatos latuisse: nusquam à
 Lotbario Ducatum Allemanniae superioris, sive Helue-
 tiam accepisse; nusquam diadema, & cetera Regni usur-
 pare prohibitum esse, Gregorius, vel Aimò, quem Aetio-
 nium vocant, aut veterum alius memorauit. Et nullum da-
 bium sit, quem Sigebertum Transiuranum ducem Trit-
 themius, Menlius, Latzius, alij faciunt, & vnde Hab-
 burgienses ducunt, in rerum natura extitisse nunquam;
 aut cum fratribus ceteris absque subolo esse trucidatum.
 Et in hac reliqui bonorum scriptorum recentium, veterum-
 que sunt ferme omnes opinione. Conueniunt in illa barbara

Annium Theodeberti filiorum internitione. Ita Regino,
 Sigebertus, Ado, Gauuinus, Nauclerus, Chronici Bur-
 gundici scriptor, quique annales Francia lingua vulgari
 composuere Nicolaus Gillius, Bernardus Girardus Ha-
 lmannus, Guillelmus Paradimus, alij. Nec aliter Paulus A-
 milius, cui priuata, publicaue Regni in manibus fuere, qui
 eadem etiam, que de Brunehilde, fratrumque odio, & ex-
 tio, baud perinde vera omnia, quam tragicis fabulis decora
 arbitratur. Placeat ad hæc Francisci Belforestij, Francia
 annulim scriptoris, facile principis candor, & ingenium,
 qui ea quæcumque Latzius, & ceteri super hac re archæ
 stantur, incerta, & sine fundamentis erecta, iudicio & ani-
 mo quoque confirmauit: hanc nobilissimæ, & potentissimæ
 Absburgiorum familiae famam, & gloriam superinsitam
 Gallia gentis ambitionem, & vanitatem non neglecturus,
 se quia ratione Francis vindicare potuisset. Eius ex magnis
 Annalibus Gallica traduxi verba: Talis finis fuit, inquit
 ille, postquam Theodeberti necem, & filiorum narraffet,
 Theodeberti Regis Austrasia miserabilis, & eius liberor-
 rum: & quandoquidem Sigebertum euasisse dixi, filios
 quatuor habuisse oportet, nempe Sigebertum, Guntramum,
 Clotharium, & Meroneum, quorū tres cū Brunehildis
 trucidauerit: sciendum porrò quid quartò factum sit, secun-
 dum opinionem eorum, qui familiam Regiorum Austriae Prin-
 cipum moliuntur, supra quæ vobis Volsgangum Latzium ci-
 taba, qui lib. 1. Comm. Austriae de ea re ita loquitur, mentio-
 nem faciens Ducū Austrasiae sub Rege Clothario secundo,

Hic est Clotharins, qui filio suo Dagoberto ex Bertrude
 procreato, ad descedenti etiamnum, tractum Ardennae sub
 Ducatus nomine; deinde vero cum is Saxones vicisset iam
 senia confectus, Austrasia etiam regnum commisit: voca-
 toque ab exilio Sigeberto, Theodeberti quondam Austras-
 siae Regis apud Coloniæ Kiborum insidys Theodorici Re-
 gis Burgundia, germani fratris occisi, qui in Ostfranciam
 aliquandiu apud Wirceburgum latuerat, sub tutela Gun-
 doaldi, & Gotofridi propinquorum suorum, Herpant
 Transjurano Duce occiso, Ducatum eidem Transjurannum
 beneficio concesserat, unda Habsburgi Principes, ac Au-
 stria Archiduces derivantur. Intelligatis, quæ de hoc Prin-
 cipe Latzj opinio fuerit, vitæ de cæteris eius familie,
 Quamvis veteres omnes communi adsensu confirmant, om-
 nes Theodeberti liberos à Theodorico interfectos, qui ne-
 minem eius mortis ultorem vellet. Quæ quidem multis co-
 gitandi ansam præbebunt, Latzjum, reliquosque aucto-
 res recentiores ea persuadere voluisse, absque aliquo anti-
 quitatis fundamento, quod opinionem suam firmarent, quan-
 do quidem apud Priscos, de hoc Sigeberto nihil legitur, ni-
 neque de eius in Franconiam fuga. Attamen ne quis ar-
 bitretur me omnino, ea quæ scribunt repudiare, quaque ra-
 tione ex Merovingis antiquitatem Austriæ stirpis stabili-
 liant, genealogia seriem, qualem depingunt, vobis repræ-
 sentabo. Admonitos nihilominus volo hæc de vobis narra-
 rationem, non ut pro re certa habeatis à me proponi: quan-
 do quidem illi ipsi, qui eius sunt auctores, non audent dicere
 quis

quis iste fuerit Dux Sigebertus: suntque qui dicant Me-
rouem illum, quem diximus a Branechilde necatum fuis-
se, qui euaserit, & familie Austriaca originem fecerit. Atq[ue]
à Carolingorum temporibus sumunt, traduntque Grippho-
nem Pipini Breuis filium fuisse Ducem Burgundia, duo-
decim Comitatus possedisse usq[ue] in partibus, ubi nunc sunt
Heluetij, uelut seque originem Marchionum Habsbur-
gensem Domui. Quæ tanta sententiarum diuersitudo hi-
storiam plane suspectam, & dubiam facit. Hæc Belfo-
restius sincere, & cordate, ut talem decebat. Quod si adeo is
Sigebertus Ducatum Ultraiurantum, siue Heluetia par-
tem, Regia liberalitate tenuit, mirum iure oriatu, cur Du-
cis nomine posito, Comitatus, & Habsburgiensis, tam cito in-
dierit ipse, aut posteris: cur Habsburgensem nemo Fran-
cie Regibus sacramentum dixerit, patronos bello, pace
agnouerint, immo cum ea omnia ita se habeant, unde tamen
constet inde Habsburgi Comites, & ab eo Sigeberto oriri.
Ad. Quasi uero, quia Transiurannus ipse forte Dux Habs-
burgios ideo genuerit, aut non plures eodem Ducatu fue-
rint Comites, opibus, sane dicere ausim, ualentiores, ut non
successione, & successu, qui pariratioinatione eandem se-
bi vindicare originem potuerint, aut iustius debuerint? Id
profector ex Athone Monacho compertum, postea quidem Lo-
tharius Theodeberto interfecto, & Theoderico extincto
omniam potitus est, Ducatum Transiuranno præfecisse Her-
ponem, cui postea Arnobertus successit; dein Flaucatus
in Burgundia, & eodem Ducatu maximis opibus ualuisse

Althemi, Althaldum siue *Theodibaldā*, & *Adelbertum*
 eius fratrem, de *Sigeberto* nulla cum sit mentio, quem præ-
 terire, utpote *Regis* stirpe oriundum, & ut voluit, totius
 regionis *Ducem* non potuit *Aimo*, certe non debuit. Quod
 etiam aduersus *Sundheimium*, & *Menham* *Stabius* ani-
 maduerit, & utrumque adeo incertum acerbis, amissis
 increpuit. Eadem *Pontum* *Enterum* animi diuersum ha-
 buere, ut cum *Latzio* adhereret, *Sueuis*, aut *Heluety* ox-
 tos *Habsburgienses* potius credere videatur. Nam *Michaël*
Eintzingerus ad antiquas *Vasthaldi*, *Hunibaldi-*
que, & *Tritthemij*, & *Gebuillexi*, anilesque fabulas reuo-
 lutus veri, falsique securior cum ab *Iul. Cesaris* Imperio,
 & *Anthario* nescio quo, *Sugambrorum* *Regis* filia, per
 multas generationes ad hæc tempora propagmen *Habs-*
burgiense inflectitur, plus ex vanitate, quam vere laudis
 adeptus est. Sed & sepius memoratus *Latzius* suo *Tris-*
themio, *Menlio*, & *Gebuiltero*, sententiæ discors, dum ma-
 ddab eodem *Theodeberto* *Rege* *Austrasie*, & eius filio *Si-*
geberto profuga, & exule; aut ab *Attico*, *Sueuia*, & *El-*
fatia *Duce*: *Inmò*, & ab *Griphone* *Pipini* *Brenis* filio,
 vel denique ab *Hugoberto* *Ultraiurano* *Præside* *Habs-*
burgienses probabiliratione duci arbitrantur, alij alimite
 cogunt, & fingunt, omnia dubitando, singulorum fidem
 ademit. Par in eo inani loquentia quod ex gentilitijs *Fran-*
corum *Regum* nominibus *Thietbrechto*, *Sigebrechto*,
Ramprechto, *Childebrechto*, *Rathbrechto*, *Adelbrechto*,
 cæteris originem inde *Habsburgiensium* *Latzius* firmare

conatur, quod in hac gente reperiantur, qui eadem nomina
 usurpauerint. Quasi verò non adeò omnibus Germanis com-
 munita, & vulgaria fuerint, ut potè Germanica. Nam de
 iustis quibus, Habsburgiensium eiusdem quoque generis,
 quod non haud ita est. Si enim de Austrasijs Regibus, &
 eorum scutis loquitur, satis constat arma eos lilijs sparsis-
 se, uti alios eius stirpis Francie Reges. Quamvis, neque
 hoc dum satis manifestum, & quæ prima, & antiquæ fue-
 rint Francie Regum armorum nota, docti adhuc requi-
 runt, & curiosi, & requirent. Si de Burgundis, quod ma-
 gis velle videtur, primi quidem, & à Francis extincti, fe-
 lum in clypeo, aut Sciuurum libertatis manimenta gessere;
 itaque serpentem inuolutum; postremi, qui Regnum Ro-
 manis Imperatoribus & Germania Regibus reliquerunt,
 clypeum palis, ut vocant, purpureis, aureum tulere, veluti
 ex eorum Saloduri, Paterniaci, Agami, foundationibus
 certum est. Quæ omnia procul ab Habsburgiensium in-
 signibus. Cætera eiusdem Latzy nugamenta refutare, qui-
 bus omnes propè Germaniæ, Burgundiæ, Flandriæ, Lo-
 tharingiæ, Heluetiæ antiquas, & nobiliores familias Ge-
 builli, an Mentij præposteram diligentiam, an adulationem
 emulatus, Habsburgiensibus inserit, & is oriundas
 adferit, ad eum agere esset, aut numquam non agere. Per
 adfirmitates, & cognationes plerisque connexos, immo he-
 reditate, connubijs, virtute denique maximam partem com-
 plexos non negauerim. Quod de Guntremio Rege refert
 Tritheimius, & eius liberis contra omnium historicorum

fidem est, & protulit, qui nullas illi superstitiones fuerant.
 Octobario, & Clodomiro tenora etate extrinxis. Childer-
 tum deo adoptauisse eo Sigeberto fratre nepotem, quon-
 tramque hoc pacto austrasie, & Burgundie Regnum con-
 iunxit, Theodebertumque, & Theodoricum, quem suad-
 uferunt, & sese consecrunt, ut vidimus supra, propagant.
 Eadem quoque uare, & opinione, ut parum certa, perita
 certum se ostendit. Etenim quas Octoberto, prima ex opre-
 natione Sigeberti filio, & Guntrami nepoti, tribuit filio, eos-
 dem Sigeberto in secunda exult, & Theodeberti filio, & ob-
 nitas uemorat. Et de Habsburgiensium auctore prima
 per uide hostiat, & uacillat. Luitfridum namque suum pri-
 mo Octoberti Secundi filium, Primi nepotem, Sigebertus
 Guntramo Regis geniti prouepotem. In secunda ipsum Octo-
 bertum Sigeberto exale, & restitute natum tradidit. Et
 Etiam quoque est, quod Menlius in Epitome Chronici prin-
 cipalis memorat, Octobertum Habsburgi Comitem, Theo-
 debertus Burgundie Rege, Chilperici filio generatum, eum-
 nullos ei Anno filias attribuit, qui pluribus eiusdem Theo-
 deberti alius vitam, impiaque, & sacrilega facinora, & po-
 strema necem uotauit. Sed ut Octobertum eius falso filium
 exatisse, scribit Menlius, ita quoque male ipsum uocat
 Burgundie Regem, & Theodoricum alteram filium, qui
 in eodem successit Regno, reliquisse, quoniam obtempora-
 to Guntramus, non Theodebertus Chilperici tenuit. Et
 tiam eiusdem Menli opinionem, uti & Stabianam, idem
 qui retulit, ut superius diximus, confutauit pluribus Kol-
 fau-